3.1 - A prorrogabilidade do contrato em pauta, não só está assegurada pelo disposto no artigo 107 da Lei nQ 
14.133, de 2021, como pela sua previsibilidade no edital/aviso, no instrumento contratual e no Plano de 
Contratações Anual. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR: 

4.1 - O valor global do presente termo aditivo é de R$ 35.160,00 (TRINTA E CINCO MIL E CENTO E SESSENTA 
REAIS), conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 

27697 - SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE DADOS E SERVIDOR WEB, 
VISANDO ARMAZENAMENTO DAS INFORMAÇÕES DIGITALIZADAS. A 
HOSPEDAGEM DEVE ABRANGER UM SERVIDOR WEB QUE PERMITA

[...]

VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 (ONZE) MESES, A PARTIR DE 18/01/2026 ATÉ 17/01/2027, PODENDO SER 
PRORROGADO SUCESSIVAMENTE, RESPEITADA A VIGÊNCIA MÁXIMA DECENAL, NA FORMA DO ARTIGO 107 DA LEI 
Ng 14.133, DE 2021; 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 18/01/2026 a 17/01/2027; 

VALOR DO ADITIVO: R$ 35.160,00 (TRINTA E CINCO MIL E CENTO E SESSENTA REAIS); 

DATA DA ASSINATURA: 14/01/2026; 

SIGNATÁRIOS: JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO (SERVICO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO) E ANTONIO GILVAN VIEIRA DE MORAIS - REPRESENTANTE LEGAL DO(A) CONTRATADO(A). 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 15 de Janeiro de 2026.